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Globale resultaten 

 

1. Snelheidscontroles 

1.1. Bemande snelheidscontroles 

 

Gecontroleerde 
voertuigen 

Snelheids-
overtredingen 

% 
geverbaliseerd 

Onmiddellijke 
intrekking 
rijbewijs 

PZ afd Gent 
18342 1594 8,7% 1 

PZ afd Oudenaarde 
5346 488 9,1% 0 

PZ afd Dendermonde 
18536 2225 12,0% 3 

Federale Eenheden 
2972 149 5,0% 1 

Totaal provincie OVL 
45196 4456 9,9% 5 

 
 

Gecontroleerde 
voertuigen 

Snelheids-
overtredingen 

% 
geverbaliseerd 

Onmiddellijke 
intrekking 
rijbewijs 

PZ 5415 Gent 0 0 0,0% 0 

PZ 5416 Regio Puyenbroeck 1666 313 18,8% 1 

PZ 5417 Meetjesland-centrum 2762 143 5,2% 0 

PZ 5418 Regio Rhode & Schelde 1850 85 4,6% 0 

PZ 5419 Schelde-Leie 4270 600 14,1% 0 

PZ 5421 Assenede/Evergem 607 182 30,0% 0 

PZ 5423 Aalter 1732 40 2,3% 0 

PZ 5424 Maldegem 1701 50 2,9% 0 

PZ 5425 Vlaamse Ardennen 0 0 0,0% 0 

PZ 5426 Brakel 0 0 0,0% 0 

PZ 5427 Ronse 1716 117 6,8% 0 

PZ 5428 Geraardsbergen/Lierde  1538 26 1,7% 0 

PZ 5429 Zottegem/Herzele/S-L-H 2092 345 16,5% 0 

PZ 5432 St-Niklaas 2972 149 5,0% 0 



PZ 5433 Kruibeke/Temse 1588 313 19,7% 0 

PZ 5434 Lokeren 1499 101 6,7% 1 

PZ 5435 Hamme/Waasmunster 2513 69 2,7% 0 

PZ 5436 Berlare/Zele 854 81 9,5% 1 

PZ 5437 Buggenhout/Lebbeke 1375 187 13,6% 1 

PZ 5438 
Wetteren/Laarne/Wichelen 0 0 0,0% 0 

PZ 5439 Denderleeuw/Haaltert 1976 280 14,2% 0 

PZ 5440 Aalst 0 0 0,0% 0 

PZ 5441 Erpe-Mere/Lede 0 0 0,0% 0 

PZ 5442 Ninove 1464 249 17,0% 0 

PZ 5443 Dendermonde 0 0 0,0% 0 

PZ 5904 Waasland-Noord 4295 796 18,5% 0 

PZ 5911 Deinze/Zulte/Lievegem 3754 181 4,8% 0 

 
 

Gecontroleerde 
voertuigen 

Snelheids-
overtredingen 

% 
geverbaliseerd 

Onmiddellijke 
intrekking 
rijbewijs 

6318 WPR OVL 2972 149 5,0% 1 

6390 SPC Gent 0 0 0 0 

6403 SPN Gent 0 0 0 0 

Totaal federale eenheden 2972 149 5,0% 1 

 

1.2. Onbemande camera’s 

 

Gecontroleerde voertuigen Snelheids-
overtredingen 

Totaal provincie OVL 
7204 0 

 

1.3. Evolutie 2016 - 2021 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Aantal gecontroleerde voertuigen 63392 51632 84146 68826 49096 45196 

Snelheidsovertredingen 4020 3257 5239 4926 4456 4456 

Onmiddellijke intrekking rijbewijs 16 11 35 16 5 5 

% snelheidsovertredingen 6,3% 6,3% 6,2% 7,2% 6,9% 9,1% 

 

  



2. Alcohol 
 

 
Gecontroleerde (= 

gestopte) personen 
Opgelegde 

ademtesten 
(incl. sampling) 

Onmiddellijke 
intrekking 
rijbewijs 

% strafbaar 
alcoholgehalte 

PZ 5415 Gent 0 0 0 0,0% 

PZ 5416 Regio Puyenbroeck 80 80 0 0,0% 

PZ 5417 Meetjesland Centrum 67 67 0 0,0% 

PZ 5418 Regio Rhode & Schelde 0 0 0 0,0% 

PZ 5419 Schelde-Leie 46 46 0 0,0% 

PZ 5911 Deinze/Zulte/Lievegem 32 32 0 0,0% 

PZ 5421 Assenede/Evergem 0 0 0 0,0% 

PZ 5423 Aalter 17 17 0 0,0% 

PZ 5424 Maldegem 94 94 0 0,0% 

PZ 5425 Vlaamse Ardennen 99 99 0 0,0% 

PZ 5426 Brakel 73 64 0 0,0% 

PZ 5427 Ronse 0 0 0 0,0% 

PZ 5428 Geraardsbergen/Lierde  17 17 0 0,0% 

PZ 5429 Zottegem/Herzele/S-L-H 56 21 0 4,8% 

PZ 5904 Waasland-Noord 35 18 0 0,0% 

PZ 5432 St-Niklaas 24 24 0 0,0% 

PZ 5433 Kruibeke/Temse 25 25 0 4,0% 

PZ 5434 Lokeren 0 0 0 0,0% 

PZ 5435 Hamme/Waasmunster 41 41 0 0,0% 

PZ 5436 Berlare/Zele 0 0 0 0,0% 

PZ 5437 Buggenhout/Lebbeke 27 27 0 3,7% 

PZ 5438 
Wetteren/Laarne/Wichelen 44 44 0 4,5% 

PZ 5439 Denderleeuw/Haaltert 32 32 0 0,0% 

PZ 5440 Aalst 54 54 0 0,0% 

PZ 5441 Erpe-Mere/Lede 0 0 0 0,0% 

PZ 5442 Ninove 20 20 0 0,0% 

PZ 5443 Dendermonde 0 0 0 0,0% 

 
 

 
Gecontroleerde (= 

gestopte) personen 
Opgelegde 

ademtesten 
(incl sampling) 

Onmiddellijke 
intrekking 
rijbewijs 

% strafbaar 
alcoholgehalte 

6318 WPR OVL 24 24 0 0,0% 

6390 SPC Gent 0 0 0 0,0% 

6403 SPNG 6 6 0 0,0% 

Totaal federale eenheden 30 30 0 0,0% 

 

  



3. Drugs 

 

Gecontroleerde 
personen 

Afgenomen 
drugsidentificatietesten 

Afgenomen 
checklists 

Afgenomen 
speekseltesten 

Afgenomen 
bloedstalen 

PZ afd Gent 202 34 108 6 0 

PZ afd Oudenaarde 62 0 62 0 0 

PZ afd Dendermonde 185 3 105 3 0 

Federale Eenheden 24 0 0 0 0 

Totaal provincie OVL 473 37 275 9 0 

 

4. Andere inbreuken 

 

Technische 
keuring 

Rijden 
zonder 

rijbewijs 

Niet-
verzekerd 
voertuig 

Negeren 
bevel 

bevoegd 
persoon 

Gordeldracht Techn 
eisen 
(incl 

PVW's) 

Inschrijving 
voertuig 

Gsm-
gebruik 
achter 

het 
stuur 

Andere 
inbreuken 
wegcode 

PZ afd Gent 16 7 5 0 57 5 6 102 56 

PZ afd Oudenaarde 1 0 0 0 9 10 0 11 25 

PZ afd Dendermonde 5 6 2 0 11 6 3 52 38 

Federale Eenheden 0 0 0 0 2 1 1 1 5 

Totaal provincie OVL 22 13 7 0 79 22 10 166 124 

 

5. Verkeersongevallen 

Er werd melding gemaakt van 42 verkeersongevallen met stoffelijke schade en 6 met een lichamelijk 

letsel.  

 


